

20. januar 2015

## PRESSEMEDDELELSE

# Adventure Time-tegner Natasha Allegri gæster Copenhagen Comics 2015

*Den amerikanske tegneserietegner og -forfatter, animator og storyboarder, Natasha Allegri, kendt for sit arbejde på den populære Cartoon Network-tegnefilm Adventure Time with Finn & Jake, gæster dette års Copenhagen Comics!*

### **Årtiets største kulturelle fænomen**

På humoristisk vis fortæller serien historien om drengen Finn og den magiske hund Jake og deres eventyr i det post-apokalyptiske land Ooo. Serien er en kæmpe seer-succes, har høstet både anmelderroser og branchepriser (herunder flere Emmy'er) og er blevet et af årtiets største kulturelle fænomener med tilhørende tegneserie, computerspil og legetøj. Allegri har sat sit umiskendelige præg på serien som storyboarder og medskaber, mest uforglemmeligt ved at omvende figurernes kønsfortegn, så et afsnit af *Adventure Time with Finn & Jake* blev til *Adventure Time with Fionna & Cake*. Disse figurer blev så populære, at de senere har fået deres eget tegneserie-spinoff, skrevet og tegnet af Allegri.

### **Historisk Kickstarter-kampagne**

Som skaber af tegnefilmen *Bee and PuppyCat* fra 2014 - om pigen Bee og rumkatten *PuppyCats* eventyr - har Allegri startet en surrealistisk nuttet girlpower-revolution indenfor amerikansk animation - inspireret af japanske

anime og manga. Bee and PuppyCat genererede så stor fan-opbakning, at Allegrì i samarbejde med produktionsselskabet Frederator, der bl.a. sender sine tegnefilm på Youtube-kanalen CartoonHangover, har kunnet gennemføre en historisk succesfuld Kickstarter-kampagne og udviklet seks nye afsnit af serien.

Læs mere om Copenhagen Comics her: [www.copenhagencomics.dk](http://www.copenhagencomics.dk)

### **FAKTA om ALLEGRIS arbejde**

- Onlinepublicerede, selvbiografiske tegneserietegner
- Storyboarder på Pendleton Wards tegnefilm Adventure Time with Finn & Jake (2010) sendt på Cartoon Network.
- Skaber af spinoff-tegneserien Adventure Time with Fiona and Cake (2013) udgivet på KaBOOM! Studios.
- Skaber af tegnefilmen Bee and PuppyCat (2014) i samarbejde med produktionsselskabet Frederator og sendt på Youtube-kanalen

### **FAKTA om ADVENTURE TIME**

- Adventure Time er skabt af den amerikanske animator og manuskriptforfatter Pendleton Ward og henter inspiration fra fantasy-rollespillet Dungeons & Dragons.
- Serien kører på sjette sæson og er fornyet til en syvende. I Danmark kan man se serien på DR ULTRA, hvor den er en af deres største succeser, Cartoon Network og Netflix**Foto**



### **Biografi: Natasha Allegri**

Amerikansk tegneserietegner, forfatter, animator og storyboarder.

Natasha Allegri debuterede i 2010 som storyboarder på Pendleton Wards populære Cartoon Network-tegnefilm Adventure Time with Finn & Jake. Allegri udviklede i denne sammenhæng modstykker til flere af seriens figurer af det modsatte køn, vigtigst Fionna og Cake, der i 2011 optrådte som tegnefilmens hovedpersoner og i 2013 i deres egen tegneserie, Adventure Time with Fionna & Cake, skrevet og tegnet af Allegri.

Allegri har videre produceret en række selvbiografiske, onlinepublicerede tegneserier og senest tegnefilmen Bee and PuppyCat - en humoristisk og psykedelisk nuttet girlpower-tegnefilm om pigen Bee og rumkatten PuppyCats eventyr. Bee and PuppyCat fik sin skærmdebut i 2014 på Youtube-kanalen CartoonHangover, og er som følge af stor fan-opbakning og en meget succesfuld Kickstarter-kampagne siden blevet udviklet til en serie.

Allegries website

<http://natazilla.tumblr.com/archive>

Se første afsnit af Bee and PuppyCat her

<http://cartoonhangover.com/puppycat/>

## Hvad er Copenhagen Comics?

Danmarks største tegneseriefestival afholdes for 6. gang d. 6.-7. juni i Øksnehallen i København. Festivalen hylder alle former for tegneserier, fra klassikere og superhelte til graphic novels og avant garde. Et væld af udenlandske tegnere gæster festivalen såvel som stort hele den danske tegneserieverden stiller op til signeringer, foredrag, workshops og paneldebatter.

I år har festivalen et ekstraordinært fokus på børn og unge og har modtaget støtte af Københavns Kommune og Statens Kunstråd til dette formål.

De internationale gæster i 2015 er blandt andet Art Spiegelman og Françoise Mouly. Se hele gæstelisten her:

[www.copenhagencomics.dk/gaester/](http://www.copenhagencomics.dk/gaester/)

Læs alle pressemeddelelser her:

[www.copenhagencomics.dk/pressearkiv/](http://www.copenhagencomics.dk/pressearkiv/)

## For mere info

Kontakt presseansvarlig Pernille Arvedsen på

[pernille.arvedsen@copenhagencomics.dk](mailto:pernille.arvedsen@copenhagencomics.dk)

## Følg Copenhagen Comics online

[www.twitter.com/cphcomics](http://www.twitter.com/cphcomics)

[www.facebook.com/CopenhagenComics](http://www.facebook.com/CopenhagenComics)

[www.instagram.com/cphcomics](http://www.instagram.com/cphcomics)